
UCHWAŁA NR XL/308/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 25 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kwilcz środków 

stanowiących fundusz sołecki.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2013 r., poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków finansowych stanowiących fundusz sołecki 
w budżecie Gminy Kwilcz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 350CB5FA-86D8-4DDC-B86A-ED49BA0F6B3E. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie

do

Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Kwilcz

środków stanowiących fundusz sołecki

Ustawa z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 301) wprowadza

możliwość tworzenia funduszu sołeckiego poprzez wyodrębnienie w budżecie gminy środków

przeznaczonych na realizację przedsięwzięć wnioskowanych przez sołectwa.

Ustawodawca powierzył wyłączną kompetencję decydowania o utworzeniu funduszu

sołeckiego Radzie Gminy, co wynika z przepisu art. 2 ust. 1 ustawy („ Rada gminy rozstrzyga

o wyodrębnieniu [...] podejmując uchwałę o w której wyraża zgodę, albo nie wyraża zgody[...]”).

Ustawodawca, posługując się trybem imperatywnym, wskazuje na odpowiednie zachowanie się

organu stanowiącego, pozostawiając jednocześnie Radzie Gminy swobodę decydowania co do

treści samej uchwały („wyraża zgodę, albo nie wyraża zgody[...]”).

Decyzję w sprawie utworzenia w/w funduszu podejmuje Rada Gminy do dnia 31 marca roku

poprzedzającego rok budżetowy, a termin ten należy traktować jako termin zawity, po upływie

którego Rada Gminy nie może podjąć przedmiotowej uchwały bez naruszenia prawa.

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy uchwała o wyodrębnieniu środków stanowiących fundusz

sołecki ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych, do czasu ewentualnego uchylenia

uchwały przez Radę Gminy.

Uznając inicjatywę corocznego tworzenia funduszu sołeckiego za pożądaną umożliwiającą

tworzenie dobrych warunków do działania i rozwoju sołectw jako jednostek pomocniczych

gminy oraz umożliwiającą wdrażanie programów pobudzania aktywności obywatelskiej

w sołectwach, podjęcie niniejszej uchwały w celu kontynuowania dotychczasowej praktyki

w tym zakresie w stosunku do sołectw w latach następnych jest uzasadnione.

Id: 350CB5FA-86D8-4DDC-B86A-ED49BA0F6B3E. Podpisany Strona 1




